



Folketingets Børne- og Undervisningsudvalg

Departementet

Holmens Kanal 22
1060 København K

Tlf. 3392 9300

Fax. 3393 2518

E-mail sm@sm.dk

Dato: 24. maj 2012

MLN/ J.nr. 2012-3088

Under henvisning til Folketingets Børne- og Undervisningsudvalgs brev af 18. april 2012 følger hermed social- og integrationsministerens endelige svar på spørgsmål nr. 103 (BUU Alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Stine Brix (EL).

Spørgsmål nr. 103:

"Ministeren bedes redegøre for, hvilke støtteordninger unge med funktionsnedsættelse kan benytte sig af, når de ønsker at arbejde ved siden af deres uddannelse"

Svar:

For besvarelse af spørgsmålet er der indhentet bidrag fra Beskæftigelsesministeriet:

"Efter Lov om kompensation til handicappede i erhverv mv., kan der ydes personlig assistance til ledige, lønmodtagere og selvstændigt erhvervsdrivende, der på grund af en varig og betydelig fysisk eller psykisk funktionsnedsættelse har behov for personlig assistance til at udføre bestemte dele af de daglige arbejdsopgaver. Det kan f.eks. dreje sig om at hente og bringe, foretage tunge løft, læse op, fungere som sekretær, tolke for døve, føre bil i arbejdsrelaterede situationer og lignende.

De faglige og indholdsmæssige funktioner i jobbet skal personen selv kunne klare. Arbejdet skal være foreneligt med personens handicap. Denne vurdering foretages i hvert enkelt tilfælde af jobcentret. Der kan ikke bevilges personlig assistance til almindelig medhjælp eller til at vikariere for personen.

Der kan bevilges personlig assistance i op til 20 timer om ugen, hvis ansøgeren selv arbejder 37 timer. Timetallet nedsættes forholdsmæssigt, hvis ansøgeren arbejder på nedsat tid.

Hvis personen har et meget betydeligt handicap eller flere handicap, kan man dog give personlig assistance svarende til fuld tid, eller efter en konkret vurdering i mere end fuld tid. Personen skal selv kunne udføre de fagligt indholdsmæssige jobfunktioner.

Timerne beregnes som et gennemsnit pr. kvartal, hvorfor der inden for samme kvartal kan "spares op" til perioder, hvor der er behov for mere end det bevilgede ugentlige timeantal.

Tilskud til den personlige assistent bliver som hovedregel beregnet af jobcentret ud fra studentertimesatsen, der er fastlagt i overenskomsten mellem HK og Staten. Hvis det i særlige tilfælde er nødvendigt, at den personlige assistent besidder specielle kvalifikationer, ydes tilskuddet svarende til den overenskomstmæssige startlønsats på området.

Personen med handicap skal selv godkende den personlige assistent."

Karen Hækkerup

/ Katrine Wilms Andersen